25/10/2023, 10:57 Tribunal de Justigca do Estado de Sergipe

Numero do Processo - Primeiro Grau

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Dados do Processo:

Numero:
202200844071
Classe:
Apelagéo Civel
Fase:
DISTRIBUIDO

Situagao:
JULGADO
Julgamento:
14/09/2023

Impedimento/Suspeigao:

NAO

Orgao Julgador:

22 CAMARA CIVEL
Procedéncia:

22 Vara Civel de Itabaiana
Distribuido Em:
16/11/2022

Escrivania: Processo Sigiloso:
Escrivania da 22 Camara Civel e Segdo Especializada Civel NAO

Grupo:
|

Processo Origem:
202152100335

Segredo de Justica:
SIM

Tipo do Processo:
Eletrénico

Numero Unico:
0001718-25.2021.8.25.0034

Procurador de Justica:
ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO

[Processo Materializado]

Composigao do Processo:

Relator 1° Membro

Gabinete Vaga de Des. Edson Ulisses Gabinete Des. Diédgenes Barreto
Adelaide Maria Martins Moura Diégenes Barreto

(em substituicdo ao Des(a) Vaga de Desembargador (Des. Edson Ulisses de Melo))

2° Membro

Gabinete Des. Luiz Anténio Aratjo Mendoncga

Manoel Costa Neto

(em substituicdo ao Des(a) Luiz Anténio Araujo Mendonga)

Assuntos:
DIREITO DO TRABALHO - Direito Individual do Trabalho - Responsabilidade Civil em Outras Relagdes de Trabalho - Indenizagéo por Dano Moral

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Partes do Processo:
Tipo Nome Representante da Parte
Apelante  JORGE BATISTA DE JESUS Advogado: JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES - 6168/SE

Apelado  SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A. Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Movimentos do Processo:

Data Movimento Descrigao Localizagao Diario da
Justica
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20/10/2023
17:45:58

20/10/2023
17:45:21

02/10/2023
12:39:59

02/10/2023
12:27:47

02/10/2023
12:27:32

26/09/2023
09:59:44

25/09/2023
12:39:17

22/09/2023
11:33:32

22/09/2023
10:02:35

22/09/2023
10:02:35

22/09/2023
10:02:35

14/09/2023
19:07:23

Baixa definitiva

Transito em
Julgado

Ato Ordinatério

Manifestacao do
MP

Expedicao de
Informacgoes

Intimagao
Eletronica

Disponibilizagao
no diario de

justica eletrénico

Ato Ordinatério

Recebimento

Remessa

Expedicao de

Informacgoes

Julgamento

Tribunal de Justigca do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Baixa Definitiva}
Baixa definitiva ao Juizo de Direito da 2a Vara Civel da Comarca de Itabaiana.

Baixa definitiva a(o) Cartério de Origem.
{Transito em julgado}

Certifico que decorreu o prazo legal sem interposicao de recurso. Data do Transito
em julgado: 20/10/2023

{Ato Ordinatorio}
Aguardando transcurso de prazo

CIENCIA DA DECISAO.

Parecer Promotorial na integra...

{Expedicdo de Documento >> Informagées}

Intimagao da Procuradoria Geral de Justiga considerada em 02/10/2023, mediante
consulta processual do(a) Procurador(a) ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO,
referente ao movimento Intimagéo Eletronica, do dia 26/09/2023, as 09:59:44.

{Intimacao >> Eletrénica >> Expedidalcertificada}
Para ciéncia do teor do(a) acérdédo/decisao/despacho/ato ordinatério
Intimagao enviada ao Ministério Publico - Procuradoria de Justica.

Acérdao liberado para consulta

Vistos, relatados e discutidos os autos, acordam, por unanimidade, os Membros do
Grupo |, da 22 Camara Civel do Egrégio Tribunal de Justica do Estado de Sergipe, em
conhecer do recurso para LHE NEGAR PROVIMENTO, nos termos do voto da
Relatora, que fica fazendo parte integrante deste julgado.

Acordio na integra...Acérdio na integra...

{Ato Ordinatorio}
Aguardando disponibilizagdo do(a) acérdao/decisdo no DJe

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Escrivania da 22 Camara Civel e Segéo Especializada
Civel.

{Expedicdo de Documento >> Informagées}
Envio para publicagédo
Acorddo n° 36835/2023 enviado para publicagdo

{Julgamento >> Com Resolugédo do Mérito >> Nao-Provimento}
Por unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao recurso, nos termos do voto
do Relator.

Certidao de Julgamento...
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Escrivania da 22
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Escrivania da 22
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17/08/2023
12:44:44

10/08/2023
18:04:54

10/08/2023
18:04:54

10/08/2023
18:04:54

23/06/2023
10:19:12

23/06/2023
10:19:12

22/06/2023
13:58:06

20/06/2023
02:00:22

13/06/2023
18:01:50

07/06/2023
19:10:45

07/06/2023
19:10:45

07/06/2023

19:10:21

08/05/2023
12:12:50

29/03/2023
17:49:42

Inclusédo do
processo para
julgamento
eletronico

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Conclusao

Manifestacao do
MP

Confirmada a
Intimagéao
Eletrénica

Ato Ordinatério

Recebimento

Remessa

Intimagao
Eletronica

Juntada

Recebimento

Tribunal de Justigca do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

Processo incluido na pauta de julgamento da Sess&o Ordinaria Virtual do dia
08/09/2023 as 00:00

{Recebimento}

{Remessa}
Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 22 Camara Civel e Secéo
Especializada Civel.

{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusdo em pauta virtual}
Designo pauta para a préxima sesséo virtual desimpedida.

{Recebimento}

{Concluséao}

Processo concluso ao Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.

COTA - REITERACAO

{Intimagao >> Eletrénica >> Confirmada}

Intimagao do Procurador de Justica considerada em 19/06/2023, nos termos do art
5°, §3, da lei 11.419/06, referente ao movimento efetuado em 07/06/2023, as
19:10:21.

{Ato Ordinatério}
Aguardar ser confirmada a intimagao eletronica para PGJ.

{Recebimento}

{Remessa}
Aguarde-se, na Escrivania, a emissao de parecer pela PGJ

Processo remetido para o(a) Escrivania da 22 Camara Civel e Camaras Civeis
Reunidas.

{Intimagao >> Eletrénica >> Expedidalcertificada}
A Procuradoria Geral de Justiga para emissao de parecer.
Intimagao enviada ao Ministério Publico - Procuradoria de Justiga.

{Juntada >> Peticao}

Juntada de Outras Peti¢cdes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo
Advogado: JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES - 6168}

{Recebimento}
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29/03/2023
17:49:42

28/03/2023
08:49:21

21/03/2023
02:01:04

09/03/2023
18:59:39

09/03/2023
10:38:50

09/03/2023
10:38:50

09/03/2023
10:38:50

09/03/2023
10:29:01

01/02/2023

20:52:32

01/02/2023
20:52:32

01/02/2023
20:52:31

16/11/2022
12:14:33

16/11/2022
12:14:33

Conclusao

Manifestagao do
MP

Outras
Informacgoes

Ato Ordinatério

Recebimento

Remessa

Despacho

Intimagéao
Eletronica

Recebimento

Remessa

Redistribuicao

Recebimento

Conclusao

Tribunal de Justigca do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

Escrivania da 22
Camara Civel e
Secéo
Especializada
Civel

{Conclusao}

Processo concluso ao Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.

APELAGAO CIVEL — ACAO DE COBRANGA — DPVAT — PRELIMINAR DE
NULIDADE DA SENTENGA POR AUSENCIA DE PRODUGAO DE PROVA

Escrivania da 22
Céamara Civel e

TESTEMUNHAL. MERITO. IMPROPRIEDADE DA EXTINGAO DO FEITO, POR Segéo
SUPOSTA AUSENCIA DE INTERESSE DE AGIR EVIDENCIADA NO FATO DE QUE Especializada
NAO HOUVERA A PARTE EXAURIDO A INSTANCIA ADMINISTRATIVA. Civel

DESCONSIDERAGAO AO PRINCIPIO DA INAFASTABILIDADE DA JURISDIGAO,
DE QUE TRATA O ART. 5°, XXXV, DA CF. INSUSTENTABILIDADE DA SENTENCA,
CUJA DESCONSTITUIGAO ENSEJARA O RETORNO DO FEITO A INSTANCIA
ORIGINARIA, PARA O REESTABELECIMENTO DO SEU CURSO REGULAR. PELO
CONHECIMENTO E PROVIMENTO DO RECURSO

Escrivania da 22
Camara Civel e

{Intimacao >> Eletrénica >> Confirmada}
Intimagéo do Procurador de Justica considerada em 20/03/2023, nos termos do art

5°, §3, da lei 11.419/06, referente ao movimento efetuado em 09/03/2023, as Segéo
10:29:01. Especializada
Civel

Escrivania da 22
Camara Civel e
Secéo
Especializada
Civel

{Ato Ordinatorio}
Aguardar ser confirmada a intimagao eletronica para PGJ.

Escrivania da 22
Céamara Civel e

{Recebimento}

Secéo
Especializada

Civel
{Remessa} Relator
Processo remetido para o(a) Escrivania da 22 Camara Civel e Camaras Civeis
Reunidas.
{Despacho >> Mero Expediente} Relator
R. Hoje. Aguarde-se, na Escrivania, a emisséo de parecer pela PGJ. Apés, volvam os
autos conclusos.

Despacho na integra...
{Intimagao >> Eletrénica >> Expedidalcertificada} Relator
A PGJ para emissdo de parecer.
Intimagdo enviada ao Ministério Publico - Procuradoria de Justiga.
{Recebimento} Relator
{Remessa} Relator
Processo remetido para o(a) Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.
{Redistribuigao} Relator
Recurso Redistribuido do Relator(a) Ana Bernadete Leite de Carvalho Andrade para
o(a) Relator(a) Edson Ulisses de Melo.
Motivo: Mudanga do biénio.
{Recebimento} Relator
{Conclusio} Distribuigéo do 2°
grau

Processo concluso ao Gabinete Desa. Ana Bernadete Leite de Carvalho Andrade.
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Movimentos do Processo:

16/11/2022 Distribuigdo {Distribuigio} Distribuicdo do
12:09:26 Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob n° 202200844071, 2°grau
denominado Apelagao Civel, referente ao protocolo n° 20221116114702858, do dia
16/11/2022, as 11:47, pelo advogado JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES
distribuido para o(a) Relator(a) Desa. ANA BERNADETE LEITE DE CARVALHO
ANDRADE. Assunto(s): Indenizagéo por Dano Moral, Invalidez.

Processo materializado...

Disque TJ/SE
0800.079.0008

Opcéo (4) Consulta processual - para acompanhar o andamento do seu processo;

Opcéo (5) Ouvidoria - para sugestdes, elogios, reclamagdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de Sergipe.
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