

Número do Processo - Primeiro Grau



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

Dados do Processo:

Número: 202200844071	Situação: JULGADO	Órgão Julgador: 2ª CÂMARA CÍVEL
Classe: Apelação Cível	Julgamento: 14/09/2023	Procedência: 2ª Vara Cível de Itabaiana
Fase: DISTRIBUÍDO	Impedimento/Suspeição: NÃO	Distribuído Em: 16/11/2022
Escrivania: Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Processo Sigiloso: NÃO	
Grupo: I		
Processo Origem: 202152100335		
Segredo de Justiça: SIM		
Tipo do Processo: Eletrônico		
Número Único: 0001718-25.2021.8.25.0034		
Procurador de Justiça: ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO		

[Processo Materializado]

Composição do Processo:

Relator Gabinete Vaga de Des. Edson Ulisses Adelaide Maria Martins Moura (em substituição ao Des(a) Vaga de Desembargador (Des. Edson Ulisses de Melo))	1º Membro Gabinete Des. Diógenes Barreto Diógenes Barreto
2º Membro Gabinete Des. Luiz Antônio Araújo Mendonça Manoel Costa Neto (em substituição ao Des(a) Luiz Antônio Araújo Mendonça)	

Assuntos:

DIREITO DO TRABALHO - Direito Individual do Trabalho - Responsabilidade Civil em Outras Relações de Trabalho - Indenização por Dano Moral
DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatório - Invalidez

Partes do Processo:

Tip	Nome	Representante da Parte
Apelante	JORGE BATISTA DE JESUS	Advogado: JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES - 6168/SE
Apelado	SEGURADORA LÍDER DO CONSÓRCIO DO SEGURO DPVAT S.A.	Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Movimentos do Processo:

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário da Justiça

Movimentos do Processo:

20/10/2023 17:45:58	Baixa definitiva	{Baixa Definitiva} Baixa definitiva ao Juízo de Direito da 2a Vara Cível da Comarca de Itabaiana. Baixa definitiva a(o) Cartório de Origem.	Cartório de Origem	Não
20/10/2023 17:45:21	Trânsito em Julgado	{Trânsito em julgado} Certífico que decorreu o prazo legal sem interposição de recurso. Data do Trânsito em julgado: 20/10/2023	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
02/10/2023 12:39:59	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardando transcurso de prazo	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
02/10/2023 12:27:47	Manifestação do MP	CIÊNCIA DA DECISÃO.	Parecer Promotorial na Integra...	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível
02/10/2023 12:27:32	Expedição de Informações	{Expedição de Documento >> Informações} Intimação da Procuradoria Geral de Justiça considerada em 02/10/2023, mediante consulta processual do(a) Procurador(a) ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO, referente ao movimento Intimação Eletrônica, do dia 26/09/2023, às 09:59:44.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
26/09/2023 09:59:44	Intimação Eletrônica	{Intimação >> Eletrônica >> Expedida/certificada} Para ciência do teor do(a) acórdão/decisão/despacho/ato ordinatório Intimação enviada ao Ministério Público - Procuradoria de Justiça.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
25/09/2023 12:39:17	Disponibilização no diário de justiça eletrônico	Acórdão liberado para consulta Vistos, relatados e discutidos os autos, acordam, por unanimidade, os Membros do Grupo I, da 2ª Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, em conhecer do recurso para LHE NEGAR PROVIMENTO, nos termos do voto da Relatora, que fica fazendo parte integrante deste julgado.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	25/09/2023
			Acórdão na Integra... Acórdão na Integra...	
22/09/2023 11:33:32	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardando disponibilização do(a) acórdão/decisão no DJe	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
22/09/2023 10:02:35	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
22/09/2023 10:02:35	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível.	Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
22/09/2023 10:02:35	Expedição de Informações	{Expedição de Documento >> Informações} Envio para publicação Acórdão nº 36835/2023 enviado para publicação	Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
14/09/2023 19:07:23	Julgamento	{Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Não-Provimento} Por unanimidade, foi conhecido e negado provimento ao recurso, nos termos do voto do Relator.	Certidão de Julgamento...	Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível

Movimentos do Processo:

17/08/2023 12:44:44	Inclusão do processo para julgamento eletrônico	Processo incluído na pauta de julgamento da Sessão Ordinária Virtual do dia 08/09/2023 às 00:00	Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	18/08/2023
10/08/2023 18:04:54	Recebimento	{Recebimento}	Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
10/08/2023 18:04:54	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Subsecretaria da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível.	Relator	Não
10/08/2023 18:04:54	Despacho	{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusão em pauta virtual} Designo pauta para a próxima sessão virtual desimpedida.	Relator	Não
23/06/2023 10:19:12	Recebimento	{Recebimento}	Relator	Não
23/06/2023 10:19:12	Conclusão	{Conclusão} Processo concluso ao Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
22/06/2023 13:58:06	Manifestação do MP	COTA - REITERAÇÃO		Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível
20/06/2023 02:00:22	Confirmada a Intimação Eletrônica	{Intimação >> Eletrônica >> Confirmada} Intimação do Procurador de Justiça considerada em 19/06/2023, nos termos do art 5º, §3, da lei 11.419/06, referente ao movimento efetuado em 07/06/2023, às 19:10:21.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
13/06/2023 18:01:50	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardar ser confirmada a intimação eletrônica para PGJ.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
07/06/2023 19:10:45	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
07/06/2023 19:10:45	Remessa	{Remessa} Aguarde-se, na Escrivania, a emissão de parecer pela PGJ Processo remetido para o(a) Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas.	Relator	Não
07/06/2023 19:10:21	Intimação Eletrônica	{Intimação >> Eletrônica >> Expedida/certificada} À Procuradoria Geral de Justiça para emissão de parecer. Intimação enviada ao Ministério Público - Procuradoria de Justiça.	Relator	12/06/2023
08/05/2023 12:12:50	Juntada	{Juntada >> Petição} Juntada de Outras Petições realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JUSSYMAR DE OLIVEIRA LOBATO NUNES - 6168}		Relator
29/03/2023 17:49:42	Recebimento	{Recebimento}	Relator	Não

Movimentos do Processo:

29/03/2023 17:49:42	Conclusão	{Conclusão} Processo concluso ao Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
28/03/2023 08:49:21	Manifestação do MP	APELAÇÃO CÍVEL – AÇÃO DE COBRANÇA – DPVAT – PRELIMINAR DE NULIDADE DA SENTENÇA POR AUSÊNCIA DE PRODUÇÃO DE PROVA TESTEMUNHAL. MÉRITO. IMPROPRIEDADE DA EXTINÇÃO DO FEITO, POR SUPOSTA AUSÊNCIA DE INTERESSE DE AGIR EVIDENCIADA NO FATO DE QUE NÃO HOUVERA A PARTE EXAURIDO A INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA. DESCONSIDERAÇÃO AO PRINCÍPIO DA INAFASTABILIDADE DA JURISDIÇÃO, DE QUE TRATA O ART. 5º, XXXV, DA CF. INSUSTENTABILIDADE DA SENTENÇA, CUJA DESCONSTITUIÇÃO ENSEJARÁ O RETORNO DO FEITO À INSTÂNCIA ORIGINÁRIA, PARA O REESTABELECIMENTO DO SEU CURSO REGULAR. PELO CONHECIMENTO E PROVIMENTO DO RECURSO 	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
21/03/2023 02:01:04	Outras Informações	{Intimação >> Eletrônica >> Confirmada} Intimação do Procurador de Justiça considerada em 20/03/2023, nos termos do art 5º, §3, da lei 11.419/06, referente ao movimento efetuado em 09/03/2023, às 10:29:01.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
09/03/2023 18:59:39	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardar ser confirmada a intimação eletrônica para PGJ.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
09/03/2023 10:38:50	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Seção Especializada Cível	Não
09/03/2023 10:38:50	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas.	Relator	Não
09/03/2023 10:38:50	Despacho	{Despacho >> Mero Expediente} R. Hoje. Aguarde-se, na Escrivania, a emissão de parecer pela PGJ. Após, volvam os autos conclusos. <small>Despacho na íntegra...</small>	Relator	Não
09/03/2023 10:29:01	Intimação Eletrônica	{Intimação >> Eletrônica >> Expedida/certificada} À PGJ para emissão de parecer. Intimação enviada ao Ministério Público - Procuradoria de Justiça.	Relator	10/03/2023
01/02/2023 20:52:32	Recebimento	{Recebimento}	Relator	Não
01/02/2023 20:52:32	Remessa	{Remessa} Processo remetido para o(a) Gabinete Des. Edson Ulisses de Melo.	Relator	Não
01/02/2023 20:52:31	Redistribuição	{Redistribuição} Recurso Redistribuído do Relator(a) Ana Bernadete Leite de Carvalho Andrade para o(a) Relator(a) Edson Ulisses de Melo. Motivo: Mudança do biênio.	Relator	Não
16/11/2022 12:14:33	Recebimento	{Recebimento}	Relator	Não
16/11/2022 12:14:33	Conclusão	{Conclusão} Processo concluso ao Gabinete Desa. Ana Bernadete Leite de Carvalho Andrade.	Distribuição do 2º grau	Não

Movimentos do Processo:

16/11/2022 12:09:26	Distribuição {Distribuição} Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob nº 202200844071, denominado Apelação Cível, referente ao protocolo nº 20221116114702858, do dia 16/11/2022, às 11:47, pelo advogado JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES , distribuído para o(a) Relator(a) Desa. ANA BERNADETE LEITE DE CARVALHO ANDRADE. Assunto(s): Indenização por Dano Moral, Invalidez.	Distribuição do 2º grau	Não
<small>Processo materializado...</small>			

Disque TJ/SE

0800.079.0008Opção (4) **Consulta processual** - para acompanhar o andamento do seu processo;Opção (5) **Ouvidoria** - para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.